
平成２７年４月９日 

会 員 各 位 

   

松島湾アマモ場再生会議  

 会長 桑原 茂 

 

緊急!!野々島アマモ場栄養株移植作業のお知らせ 

 

 

 平素は、松島湾アマモ場再生会議の理念や活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。再生会議では、このたび松島湾の海域環境復興を目指し、アマモ場再生活動を推

進すべく「野々島アマモ場栄養株移植作業」の実施を以下の内容で計画しております。 

 つきましては、ご多忙とは存じますが、ご参加を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

１．実施概要 

 野々島地区漆島の北側に群生するアマモ場が干潟造成工事により消滅いたします。桂島

の白崎浜に次ぐ高密度のアマモ場であり、非常に勿体なく感じるところでございます。 

この度、地元漁協の許可を得て、消滅の前にアマモの栄養株移植作業を実施する事とな

りました。東松島市、漁業者と協働しながら、東松島市里浜地区への移植作業を実施する

予定です。 

  

 

２．日時  

  5 月 7 日（木）午前 8：00 集合（塩釜市越の浦漁港） 

         午後 16：00 頃 終了予定  最干潮 11：32 （－８５ｃｍ） 

  

３．注意事項 

  昼食、飲み物をご持参下さい。 

  海水に入る作業となります、ドライスーツ、ウエットスーツ、胴長をお持ちの方は 

  ご持参下さい。 

お持ちでない方も再生会議の胴長がございますし、船上の作業もありますので、是

非ご参加願います。 

 

 

問い合わせ 伊藤栄明 

TEL 090-3126-1692 


